Już w 1875 r. generalny gubernator warszawski, jako
najwyższy zarządca Królestwa Polskiego, otrzymał skargę na ks. Edmunda
Radomyskiego, proboszcza parafii Sosnowica, że czynnie miesza się do
spraw prawosławia. Tenże gubernator (19 (31) maja 1875 r. zwrócił się do
biskupa lubelskiego, aby zakomunikował księdzu E.R., że o ile „nie
otrzeźwieje” i nie zaprzestanie czynności wprost lub ubocznie
odwiedzających parafian „prawosławnych” od ich cerkwi i obrządku, to gdy
wpłynie do niego jeszcze jedna skarga, rząd wyśle go do jednej z najbardziej
oddalonych guberni cesarstwa. Ostrzeżenie nie pomogło i już w następnym
roku 6 (18) marca 1876 r. generał gubernator warszawski zażądał zwolnienia
księdza Radomyskiego z probostwa w Sosnowicy i zgodził się na
naznaczenie go na wikariat do Michowa. Ksiądz miał już 66 lat368.

- W 1893 r. Sosnowica liczyła 432 mieszkańców. Katolicy stanowili 8,3%,
prawosławni - 5,6%, a Żydzi - 86,1%369.